
 
Kraków, dnia 11 Marca 2022r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na „Materiały 

do pobierania, analityki krwi i jej składników (probówki, igły motylkowe, pipety)”, numer 

sprawy ZP-03/22.  

 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284  ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2021, poz.1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Regionalne 

Centrum Krwiodawstwa    i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Materiały do 

pobierania, analityki krwi i jej składników (probówki, igły motylkowe, pipety) (znak sprawy j.w.), 

wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zapytań wraz 

z odpowiedziami poniżej. 

 

   

1. Dotyczy pozycji nr 1, część II opisu przedmiotu zamówienia. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek pustych okrągłodennych bez korka o 

wymiarach 75mmx12mm o pojemności całkowitej 5 ml i użytkowej 4 ml? 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z PS (przeźroczystych) czy z PP (matowych) ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza probówek pustych okrągłodennych bez korka o wymiarach 75mmx12mm o 

pojemności całkowitej 5 ml i użytkowej 4 ml.  

Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z PS (przeźroczystych). 

 

2.  Dotyczy pozycji nr 2, część II opisu przedmiotu zamówienia. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek szklanych pakowanych po 250 szt.  

Odpowiedź:  

Tak, dopuszcza się opakowania zbiorcze po 250 sztuk. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że probówki z części II, pozycja 1 opisu przedmiotu zamówienia mają 

być bez obrzeża i znaczników. 
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3. pytanie dotyczące  projektu umowy 

Par. 3 pkt. 1 

Czy Zamawiający dopuści zmienię zapisu powyższego paragrafu na: 

„Strony uzgadniają, że w przypadku przekroczenia terminu dostawy objętej zamówieniem, o którym 

mowa w § 1 ust. 3 niniejszej umowy Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1% wartości 

niezrealizowanej części zamówienia brutto za każdy dzień zwłoki” 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca 

zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na 

zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w 

takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za 

towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. 

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla 

Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, 

co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności. 

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować 

Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych 

sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich 

celem nie może być wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw. 

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie 

wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do 

opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie 

otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia 

towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu. 

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu Par. 3 pkt. 1 tak, aby wysokość kar za 

opóźnienie w spełnieniu zobowiązania była liczona nie od wartości całej umowy, ale od wartości 

niedostarczonego w terminie towaru. Liczenie kar od całej wartości umowy jest, bowiem 

niesprawiedliwe, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony 

karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby 

wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od 

wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, 

dlaczego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości 

towarów dostarczonych w terminie plus od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył 

zamówienia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza propozycję obliczania kary umownej od wartości niedostarczonej w terminie  

dostawy. 

 

 

4. Dotyczy Załącznika nr 3 ‘Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5 – część I’: ‘Do każdej serii 

dostarczonych elementów wym. w pkt. 1 ppkt. 1-10 oraz 11 dostawca winien dołączyć certyfikat jakości 

wydany przez producenta: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatu jakości do każdej 

serii w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie 

mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać certyfikaty jakości dla określnego numeru katalogowego 
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oraz nr LOT? Dostawy towaru są realizowane bezpośrednio z zagranicy, więc nie ma możliwości 

dołączenia wymaganych certyfikatów do dostawy 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję. 
 

 

 

5. Dotyczy Załącznika nr 3 ‘Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 8 – część I’: ‘(…) Należy także 

dołączyć aktualny katalog producenta przedmiotu zamówienia’: 

Uprzejmie prosimy do doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga kart katalogowych dotyczących 

przedmiotu zamówienia, czy całego katalogu producenta?  

Odpowiedź:  

       Zamawiający wymaga złożenia całego katalogu w formie elektronicznej. 
 

 

 

 

6. Dotyczy Załącznika nr 3 ‘Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3 – część I’: 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy w opisie przedmiotu zamówienia nie doszło do 

omyłki pisarskiej? Zamawiający wyspecyfikował: „Na etykiecie umieszczonej na probówce lub na 

pojedynczym opakowaniu poz. 12, muszą się znajdować następujące informacje: 

- znak CE, 

- potwierdzenie sterylności, 

- data ważności, 

- oznakowanie, że produkt jest jednorazowy, 

- numer referencyjny, 

- objętość pobrania, 

- międzynarodowe oznakowanie odczynnika chemicznego 

- numer serii, 

- nazwa producenta. 

W poz. 12 znajduje się uchwyt centryczny do połączenia z igłą motylkową, uchwyty nie są wyrobami 

sterylnymi, a jedynie biologicznie czystymi. Czy Zamawiający miał na myśli zapis: „Na etykiecie 

umieszczonej na probówce lub na pojedynczym opakowaniu z wyłączeniem poz. 12, muszą się 

znajdować następujące informacje: .....”? 

Odpowiedź:  

       Wskazane informacje dotyczą pozycji od 1 do 10 części I. 
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7. Dotyczy § 3 pkt 1 Wzoru Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 pkt 1 na następujący: 

1. „Strony uzgadniają, że w przypadku przekroczenia terminu dostawy objętej zamówieniem, o którym 

mowa w § 1 ust. 3 niniejszej umowy Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,2%* 

niezrealizowanej dostawy brutto za każdy dzień zwłoki 

*Dotyczy 1 części 

Odpowiedź:  

       Zamawiający dopuszcza wskazaną propozycję. 

 

 

8. Dotyczy § 2 pkt. 2 Wzoru Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu płatności do 60 dni? 

Odpowiedź:  

       Zamawiający nie dopuszcza wskazanej propozycji. 
 

 

9. Dotyczy § 3 pkt. 2 i 3 Wzoru Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź:  

       Zamawiający nie dopuszcza wskazanej propozycji. 
 

10. Dotyczy § 5 pkt. 5 Wzoru Umowy 

Prosimy o dodanie zapisu: po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do dostarczenia przedmiotu umowy. 

Odpowiedź:  

       Zamawiający dopuszcza wskazaną  propozycję. 
 


